
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Gabinetto di Presidenza

ILO. Promozione Attività Turistiche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 35
Oggetto: Assemblea Nazionale Federalberghi - Taormina 20/22 Aprile 2012

IL CAPO DI GABINETTO

PREMESSO che tra i compiti istituzionali di questo Ente rientra la organizzazione e la
promozione di eventi al fine di incentivare l'offerta turistica della Provincia di Messina e di
far conoscere agli operatori del settore, ai tour operators nazionali ed internazionali ed al
pubblico tutto, le potenzialità turistiche della stessa;

CHE quest'anno, si svolgerà nel Comune di Taormina, nei giorni 20, 21 e 22 Aprile la 62A

Assemblea Federalberghi che vedrà la presenza di oltre 400 operatori appartenenti alla
stessa Associazione;

CONSD3ERATO che detta manifestazione rappresenta una proficua occasione di incontro
con una realtà fra le più rappresentative del mondo dell'accoglienza ed ospitalità turistica a
livello nazionale;

PRESO ATTO che è stata richiesta dalla segreteria nazionale di Federalberghi una
partecipazione della Provincia Regionale di Messina all'evento di cui trattasi per cui si
ritiene opportuno contribuire all'organizzazione anche attraverso il dono di un cadeau per
gli intervenuti e nello specifico una confezione di pignolata, quale dolce che rappresenta la
tradizione pasticciere della provincia di Messina;

CHE per detta iniziativa si prevede una spesa di € 1,000,00 (Mille/00) per l'acquisto del
dolce e stampa di materiale tipografico per la personalizzazione della confezione;

CONSIDERATO CHE la somma occorrente di € 1.000,00 può trovare copertura al cap.
6923/R alla voce "Iniziative e progetti nel campo del turismo ", giusto impegno assunto con
Det. Dir. N. 98 del 23/12/2011, che presenta la relativa disponibilità per la realizzazione
dell'iniziativa descritta in narrativa;

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in
Sicilia;

VISTI gli artt. 4 e 17 del D.LGS. n 165/2001 che, attribuisce ai Dirigenti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa;

VISTA la L.R. n. 10/2005;

VISTO lo Statuto Provinciale



Sulla base delle direttive impartite dal Sig. Presidente;

DETERMINA

APPROVARE l'iniziativa di cui in premessa;

FRONTEGGIARE la spesa di € 1.000,00 (mille/00) IVA compresa, prelevandola dal
capitolo 6923/R alla voce "Iniziative e progetti nel campo del turismo " giusto impegno
assunto con Determinazione Dirigenziale n. 98 del 233/12/2011 che presenta la relativa
disponibilità;

DARE ATTO che alla liquidazione si prowederà con successiva disposizione dirigenziale,
previa presentazione di documentazione in regola con gli adempimenti fiscali;

TRASMETTERE copia della presente agli Uffici di Ragioneria;

D presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

VISTO: PRESO NO II Capo dCOabinetto

dott. Antonio Carbonaro

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria
DL RAGIONIERE GENERAI^

de!2°Dìp. ^
Dott. Antonino Cflabro


